Montpellier 1165 August 3,

Copie s. XVII Marseille Arch, Bep, (Monimaiour Carton I),

Citiert Call, Chr, VI Instr, 378, — Die citierte Urhunde Calixts

IL J-L, 6985 steJit auf demselben Blatte, Der Text ist ganz lesonders

schlecht. Die Archive von Lodeve sind offenbar von Grand aus zer-

stort; nach dem Etat general p, 292 und 293 haben diese Fo7%ds heute

gar heine dltere JJrJamden mehr, wdhrend in der (sehr seltenen)

Chronologia praesulum Lodovensium authore lohanne Plantavitio de

la Pause, episcopo Lodovensi (Aramontii 1734) noch eine ganze Reihe

iinbehannt gebliehener dlterer PapsturJounden citiert werden, — Die

Besitzimgen sind: Quidqnid inris in predicta Lodonensi cinitate

habetis ael extra cinitatem tarn in bominibns quam in aliis rebns,

ecclesiam sancti Martini de Coinbis cnm tota parrocbia et perti-

nentiis snis, ecclesiam sancti Grenesii de Furnis cnm monte Vinaroso

et pertinentiis snis, capellam sancti Micbaelis de
,

nillam de Concbis et nillam de Cabrioneris, uillam de Lanania, in

eadem parrocbia sancti Grenesii ecclesiam sancti Vincentii de

Grntta, ecclesiam sancti Petri de Croso, ecclesiam sancti Pontii ad

doas mansiones; in Bitterrensi episcopatu ecclesiam sancti Felicis

de Solario cnm omnibus capellis ad ipsam pertinentibns et decimis

et aliis pertinentiis snis, nillam de Peceto sine cianditnr inter dnos

rinos, ecclesiam sancti Greorgii de Bnsiaco, tertiam partem castri

de Nefiano
,

ecclesiam sancti Albani cnm pertinentiis snis
;

in

Bntbenensi episcopatu ecclesiam sancte Marie de Bonnialar cnm
decimis et pertinentiis snis; ecclesiam sancti Bandilii de Lafoleta

cnm oblationibns et omnibus pertinentiis snis et nillam qne infra

coemeterinm einsdem ecclesie est.
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Alexanclei’ episcopas seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Ray-

Hiundo abbaii laonasterii sancti Saluatoris qnod infra Lodouensem

ciuitatem situm est eiusque fratribns tarn presentibns (juam futnris

regularem uitam professis in perpetuum. Quotiens illud a.

R.“) Ego Alexander catboHce ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.

f Ego Galterius Albanensis episcopus ss,

f Ego Hubaldus presb. card. tit. sancte Orucis in lerusalem ss.

f Ego loannes presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego G-uilelmus tit. sancti Petri ad Vincula presb. card. ss.

f Ego lacintbus diac. card, sancte Marie in Cosmidin ss.

f Ego Oddo diac, card, sancti Nicolai in carcere Tulliano ss.

f Ego Arditio diac, card, sancti Theodori ss.

f Ego Ciutius diac. card, sancti Adriani ss.

t Ego Petrus diac. card, sancti Eustacbii iuxta templum
Agrippe ss,

f Ego Raymundus diac. card, sancte Marie in Via lata ss.

t Ego Manfredus diac. card, sancti Georgii ad Velum au-

reum ss.

Datum apud Montempessulanum per manum Hermann! sancte

Romane ecclesie subdiaeoni et notarii, IIP nonas augusti, indictione

Xin, incarnationis dominice anno M"C"LX“IV®, pontificatus uero
domni Alexandri pape HI anno VP.

a) B, BV fehlen, wie auch iiberall f und ss. Schreibfehler in den JVamen
sind stillscJmeigend verhessert

42.

Alexander III, schreiht dem ErsUscJiof von Arles, dafi er hei

der Weigerung Hadrians IV., die von den Nonnen von Sainf-Oesaire

m Arles gewahlte Aldiardis als Aehtissin ansuerhennen
,

heharren
mUsse und heauftragt den Ersbischof, die Nonnen zur Wahl oiner

anderen Aehtissin an^uhalten. (Vor 1165 September 11.)

Minute Marseille Arch. Hep. (Saint- Cesaire Ohartrier PI Nr. 1).

Vgl die Urhunde von (1165) IX 11 (Nr. 43). Oitiert Albanes-
Chevcdier Gallia Christiana novissinta, Arles (Valence 1901) p. 336.
Has Schreiben Hadrians IV, scheint nicht erhalten su scin.

Arelatensi arcbiepiscopo. Ad suggestionem tuam dilectis in

Christo filiabus nostris sororibus monasterii sancti Cesarii nos
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mandasse meminimtis, ut quia in Ald(iardim), qnam pie recordationis

antecessor nosier Adrianns papa a prelatione reraonerat, pari uoto

conuenerunt, ab eins electione prorsus c’essarent et in^^ aliam per-

sonam comienientem cum assensn tno et consilio proborum uirornm

pariter conuenirent. Nunc uero cum ad nostram presentiam acces-

sissent, nobis exposuerunt, quomodo in eandem uellent pari con-

sensu et unanimiter conuenire. Nos autem eas ab buiusmodi

proposito et intentione remouimus, ipsis mandantes, ut cum consilio

religiosorum uirorum aliqnam personam idoneam eligere et earn

sibi studeant in abbatissam auctore Domino prouidere. Vnde quo-

niam boc de his^^ ex institutiono beati Benedicti et de iure canonum

non est aliquatenus denegandum, fraternitati tue p(er) a(postolica)

s(cripta) m(andaimis), q(uatenus) eisdem sororibus omnino libertatem

facias, ut cum consilio religiosorum et discretorum^^ uirorum, quo-

rum bonestas nec tibi possit meritu fore suspecta nec illis aliquo

modo meticulosa, inagistram prouideant et rectricem aliarum^^^ sua-

rum. Ex quo autem, si"^) de aliqua persona idonea et religiosa ca-

nonicam electionem fecerint, tu eis super boc assensum prebeas

et fauorem et electionem ipsam confirmes.

a) in fehlt 1) hoc de his ithergeschrieben. c) et discretorum uber-

geschrieben. d) fur animarum? e) si fehlt

43.

Alexander 111. schreilt dem Er^bischof von Arles, doji er nicht

versiicJien solle ,
die Nonnen von Saint - Cesaire in Arles m zwingen,

gerade die mir Aebtissin m waMen, von der die Nonnen gescliworen

Jidtten, daji sie sie niemals mr Aebtissin wahlen wilrden; auch solle

fiirderhm die Wahl der Aebtissin immer frei sein^ wie anch die Wahl

der Kapldne fur die KircJien von Saint-Cesaire,

Maguelone (1165) September 11,

Liber niger archiepiscopatus Arelatensis s. XIII f. 76 Marseille

Arch. Dep. (ArcJieveche d^Arles) = Liber niger s. XVIII f, 71

Avignon JBibl. Comm. Ms. 3908. — Bonmmant Sistoire de Saint-

Gesaire s. XVIII p. 221 Arles Bibl. Comm. Ms. 168 (aus Fragm.

hist, de D. Estiennot XII p. 9).

Ein fruhcres Schreiben Alexanders III. wird erwdhnt; das ist

verloren; von einem anderen an den Er^bischof haben wir nur das

Concept (Nr. 42).

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Arelatensi arcbiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.
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Meminimus nos ad petitionem tnam dilectis filiabns nostris sorori-

bus“^ ecclesie sancti Cesarii Arelatensis dedisse in mandatis, ut

consilio tno et religiosornm uirorum personam honestam et reli-

giosam in abbatissam eligerent. Verum q^uia, sicut nobis sugge-

stum est, qnod de honestate et discretione tua nix credimns, nt

eas ad electioncm cninsdam, de qua iam iurauerant, quod nunquam

earn reciperent, innitas debeas cohortari®!, per apostolica tibi scripta

mandamus, quatinus earn, quam consilio tuo tanquam uiri religiosi

atque discreti et religiosornm uirorum MassiUensis, Montismaioris,

Libereuallis et sancti Eufi abbatum uel
,

si IIII " adesse non po-

terunt, consilio trium elegerint, preter earn que fuit abbatissa et

earn de qua iurauerant, eis concedas atque confirmes. Quocirca

dignum duximus statuendnm, ut hoc factum nullum libertati elec-

tionis earum in posterum debeat preiudicium generare, si quam
usque ad nostra tempora habuisse noscuntur. Mandamus etiam, ut

capellanos in ecclesiis suis liceat eis eHgere; si hactenus fecisse

noscuntur et tibi presentauerint
,

si ydonei inuenti fnerint, a te

cnram recipiant animarum. Dat. apud Magalonam III idus sep-

tembris.

a) fiUabus sororibns nostris. b) oder cohercere, im Ms. cohartare.

44.

Alexander III. untersiellt dem Ait Peter mid den Brudern von